
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 183/2023-GGP-DPG, DE 16 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/243243. RESOLVE: DESIGNAR a Servidora Pública ERICA RIBEIRO DE SOUZA; Id. Funcional: 57190731/ 1, 
para responder pela Coordenação de Administração, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o período de férias do titular, o Servidor Público, 
LAURO JOSE NASCIMENTO SPINELLI; Id. Funcional: 55587676/ 2, no período de 01/03/2023 a 15/03/2023– 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916426
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 43/2023 - DA BELÉM, 15/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/175406 de 13/02/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE
DEFENSORIA PÚBLICA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852/1

REALIZAR ENTREGA DE IDENTIDADES 
NO NÚCLEO REGIONAL DE CASTANHAL, 

REFERENTE A
AÇÃO DE CIDADANIA NO TERRITÓRIO 

QUILOMBOLA DE PITIMANDEUA, NO MUNI-
CÍPIO DE

INHANGAPI/PA E NO CENTRO DE RECUPERA-
ÇÃO DE CAPANEMA, REFERENTE A AÇÃO DE

CIDADANIA NO MESMO LOCAL.

03.091.1492.8730

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024/2 CONDUZIR SERVIDORA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL E CAPANEMA 28/01/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 916151
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 183/2023-GGP-DPG, DE 16 DE MARÇO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/243243. RESOLVE: DESIGNAR a Servidora Pública ERICA RIBEIRO DE SOUZA; Id. Funcional: 57190731/ 1, 
para responder pela Coordenação de Administração, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o período de férias do titular, o Servidor Público, 
LAURO JOSE NASCIMENTO SPINELLI; Id. Funcional: 55587676/ 2, no período de 01/03/2023 a 15/03/2023– 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916430
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 005/2023/TJPA – Pregão Eletrônico 001/2023/TJPA // TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ // 
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios de escritório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo 
I do edital. // Empresas: EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05..462.543/0001-44, com sede na cidade de 
Brasília, Distrito Federal, à Terceira Avenida, blocos 1214/1220ª, Loja 02 - NB, Cep: 71720-565, Telefones: (61) 3032-5291 / 5294 / 99324-5205, e-mail: 
licitacoes@easytechinformatica.com; J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 83.913.665/0001-13, com sede na cidade 
de Belém, Estado do Pará, à Travessa José Pio, 545-A, Umarizal, Cep: 66050-240, Telefone: (91) 3204-2614, e-mail: licitacao@jlraraujo.com.br; N. J. 
ALVES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.507.764/0001-52, com sede na cidade de Tucuruí, Estado do Pará, à Rua 03, Quadra 10, nº 22, Parque dos 
Buritis II, Cep: 68459-892, Telefone: (94) 98149-8386 / 98105-1944, e-mail: trindadecomercioeservicos@gmail.com e VENGOV PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.173.633/0001-40, com sede na cidade de Brasília, Distrito Federal, à SCS QUADRA 02, BLOCO C, nº 92, sala 
301, Parte A, ASA SUL, Cep: 70302-908, Telefones: (61) 3963-7370 / 99663-1516, e-mail: vengov10@gmail.com // Vigência: início em 13 de março de 
2023 e término em 13 de março de 2024, com eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado. // Dotação Orçamentária: As 
despesas decorrentes da contratação objeto desta ata correrão à conta de recursos consignados no orçamento do TJPA para os exercícios alcançados pelo 
prazo de vigência da ata de registro de preços, a cargo do TJPA, tomadas as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para execução 
do objeto da presente ata, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva nota de empenho. // Responsável 
pela assinatura: VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR – Secretário de Administração do TJPA// Ordenador Responsável: Miguel LUCIVALDO 
ALVES SANTOS – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 916469


